

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014

№ 66-ПА

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании в МО Гавань» на 2015 год

В соответствии с Законом С-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Гавань, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика наркомании в МО Гавань» на 2015 год (Приложение 1).
- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Гаванский городок» или на сайте МО Гавань www.mogavan.net.

3. Постановление вступает в силу 01.01.2015 года.

И.о. Главы Местной Администран

С.Ф. Миллер

Приложение № 1 к Постановлению Главы МА МО Гавань от 20.10.2014 № 66-ПА

УТВЕРЖДАЮ

И о Блавы Местной Администрации Модальной в применения в

Миллер С.Ф

Соколов С.В.

Муницинальная программа «Профилактика наркомании в МО Гавань» на 2015 год

муницо ОБЛАСОВАНО Глава МО Гавань

ПАСПОРТ программы

Основание для разработки программы:	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-Ф3. Федеральный закон «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 г. № 114-Ф3. Указ Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года». План мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденный председателем Государственного антинаркотического комитета 29.10.2010 года. Закон Санкт-Петербурга от 07.09.2011 № 541-106 «О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге». Закон С-Петербурга «Об организации местного самоуправления в С-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79.
Вопросы местного значения муниципального образования, на реализацию которых направлены мероприятия программы	Устав Муниципального образования Гавань. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
Муниципальный Заказчик программы:	Местная Администрация МО Гавань
Основной разработчик программы:	Местная Администрация МО Гавань

Исполнители и участники программы:	Местная Администрация МО Гавань. Образовательные учреждения МО Гавань. Спортивные и подростковые клубы МО Гавань. Библиотека им. М.В. Ломоносова, библиотеки-филиалы №№ 4, 7. Общественные организации (Совет ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, Общество жителей блокадного Ленинграда, Общество инвалидов, Общество слепых и т.п.). Жители Муниципального образования Гавань.
Ответственный исполнитель Заказчика:	Глава Местной Администрации МО Гавань. Заместитель Главы Местной Администрации.
Источник финансирования:	Бюджет МО Гавань на 2015 год
Лимит финансирования:	141,00 тыс. рублей
Сроки реализации программы:	2015 год
Цели программы:	Пропаганда здорового образа жизни
Задачи программы:	 Создание в молодежной среде ситуации, препятствующей употреблению наркотиков, обеспечение доступности мероприятий по профилактике злоупотребления наркотическими средствами. Активизация деятельности межведомственного сотрудничества в области противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.
Контроль за реализацией программы:	Глава Местной Администрации МО Гавань. Глава Муниципального образования. Муниципальный Совет МО Гавань. Ревизионная комиссия МО Гавань.
Ожидаемые результаты:	 Формирование у молодежи и подростков позитивного мировоззрения, стремление к здоровому образу жизни, и, как следствие, неприятие потребления наркотиков. Формирование в молодёжной среде потребности в физическом и нравственном совершенствовании, утверждение здорового образа жизни

Подведение итогов и анализ эффективности программы:

- 1. Подведение промежуточных итогов реализации программы проводится ежеквартально в форме совещаний, проводимых Главой Местной Администрации Муниципального образования Гавань с привлечением исполнителей и участников программы.
- 2. Годовой отчет Главы Местной Администрации по исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об исполнении местного бюджета).

<u>Примечание:</u> Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования мероприятий.